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N O R R L A N D S  T R A V S Ä L L S K A P

V e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e
2021

Esprit Sisu – Årets Häst på Bergsåker 2021   Fotograf - TR Media
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Bergsåkers Bästa 
2021

ÅRETS PONNYKUSK KAT A 

ALICE SELLSTEDT

ÅRETS 3-ÅRIGA VARMBLOD  

IMMANUEL K

ÅRETS ÄLDRE VARMBLOD

ESPRIT SISU
ÅRETS ÄLDRE KALLBLOD

TEKNO JERVEN
ÅRETS VARMBLODIGA STO

BOWLING EL MAR
ÅRETS KALLBLODIGA STO

SUNDBO NOVA

ÅRETS 2-ÅRING 

GLOBAL DELIVERY

ÅRETS LÄRLING-& AMATÖRKUSK

JIMMY JONSSON
ÅRETS MONTÉRYTTARE

CHRISTINA A HANDE
ÅRETS B-TRÄNARE

LINA TALLBERGER
ÅRETS KUSK

DANIEL WÄJERSTEN

ÅRETS TRÄNARE

DANIEL WÄJERSTEN
ÅRETS HÄST 

ESPRIT SISU
ÅRETS KOMET

JESSIKA SIDBÄCK
ÅRETS HÄSTSKÖTARE

CAMILLA BJÖRK

ÅRETS 3-ÅRIGA KALLBLOD

TRÖ KASPER

ÅRETS PONNYHÄST KAT A 

ATREYU AF MALIWI 

ÅRETS PONNYKUSK KAT B 

MY JONSSON BEIJRON 
ÅRETS PONNYHÄST KAT B 

PEJNARVE MATROS
ÅRETS PONNYMONTÉRYTTARE 

ALICE SJÖLIN

ÅRETS 4-ÅRIGA KALLBLOD

TANGEN BORK
ÅRETS 4-ÅRIGA VARMBLOD  

GLOBAL BADMAN
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Norrlands Travsällskap 11

Ordföranden har ordet

När dessa rader skrevs för ett år sedan hoppades och trodde nog de flesta av oss att pandemin var på 

upphällningen och att vi snart skulle kunna återgå till en mer normal tillvaro. Med facit i hand kan bara 

konstateras att så inte blev fallet och att det gångna året blev minst lika påverkat av pandemin och dess 

restriktioner som det föregående. I skrivandets stund har dock alla restriktioner sedan en tid upphört 

och vi kan bara hoppas att vi slipper någon ytterligare våg av denna farsot. 

 Att det kommer att ta tid och kraft att locka tillbaka publiken till arenorna, både vad gäller trav och 

annan idrott/kultur är jag dessvärre övertygad om. De nya mönster och vanor som pandemin skapat i 

kombination med en negativ publiktrend redan före pandemin gör utmaningen än större. Men därmed 

inte sagt att vi ska ge slaget förlorat, tvärtom. Särskilt våra större dagar och evenemang bara måste vi 

lyckas att kraftsamla kring! 

Full fart framåt 
Pandemin har dock haft det (enda?) positiva med sig att vår ekonomi konsoliderats rejält. Och vi går 

ut ur pandemin (förutsatt att den är slut nu) med ett starkare ekonomiskt läge än på väldigt länge. 

Att Svensk Travsport dessutom valt att ändra det fördelningssystem som fördelar medel från vårt 

dotterbolag ATG ut till banorna gör inte saken sämre. Det är en inte helt okomplicerad modell, men 

lite förenklat kan vi säga att fyra tidigare parametrar som styr vår tilldelning blivit tre och att ”rätt” 

parameter för vår del försvunnit från årsskiftet. Något som i sin tur innebär att Bergsåker i kronor och 

ören är den bana i landet som får den största tilldelningsökningen inför 2022 (baserat på 2021-års 

utveckling). Dessa medel kommer i sin tur att komma väl till pass i den offensiv som vi nu avser att 

lansera inför 2022 och framåt. Det handlar om satsningar inom ett flertal områden där rekrytering kan 

sägas vara den röda tråden. Satsningarna ska i sin tur ske inom områdena ungdom, publik, hästägare, 

sport (bredd/elit), utbildning och event/marknad. Vår absoluta ambition nu är att sätta full fart framåt, 

något vi hoppas ska märkas…

Avslutningsvis 

Låt mig avslutningsvis rikta ett stort tack till alla som bidragit till att vi kunnat tävla vidare under en 

mer än två år lång pandemi. Tack vare er aktiva, personal, funktionärer, hästägare, spelare och alla 

andra travvänner som bidragit, har vår näring trots allt klarat oss igenom vad som för många kan vara 

den värsta pandemin under vår livstid.  

Travets bästa tid är här, ljuset har återkommit i dubbel bemärkelse. Vi ses på platserna!

Sundsvall den 21 februari, 2022

Johan Sundberg

Ordförande

Johan Sundberg 

Ordförande
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Norrlands Travsällskap22

Sport och spel 2021

Även 2021 var ett speciellt år då vi körde tävlingarna delvis utan publik och delvis med publik på 

grund av pandemin. Under Sundsvall Open Trot fick det vara maximalt 500 personer i publiken, som 

exempel. Alla inplanerade tävlingsdagar genomfördes och under 2021 hade Bergsåker 47 ordinarie 

tävlingar och 2 breddloppsdagar samt 4 heldagar med ponnytravtävlingar. Banan körde tävlingar av 

hög klass med de populäraste spelformerna, med fyra STL/V75-tävlingar, tio V86-tävlingar och sex 

V64-tävlingar. Bergsåker körde E3-revanschen för ston i december. Totalt utdelades 49,7 miljoner kr i 

prispengar.  

Bergsåker har, förutom Sundsvall Open Trot-helgen, ett par unika dagar som uppmärksammas i 

landet. Det den ena är Sleipnerdagen med bara kallblodslopp och det andra är Montédagen med 

enbart montélopp. Sleipnerdagen har körts sedan 2015 och har blivit ett inarbetat och populärt inslag i 

tävlandet med kallbloden. För Montédagen var det fjärde året i rad. Sportsligt sett har dessa dagar varit 

populära.    

Champion på tränarsidan blev återigen Robert Bergh, dock efter en mycket hård strid med Daniel 

Wäjersten. Det var först på den sista tävlingsdagen som Robert lyckades ta fler segrar än Daniel och 

därmed vinna med bara en segers marginal, 39 mot 38. Robert har haft ca 60 hästar kontinuerligt 

stationerade på sin filial i Töva under året. 

Den vinstrikaste Bergsåkerstränaren blev Daniel Wäjersten som haft ett makalöst år. På Bergsåker blev 

det 38 segrar och 3,9 miljoner kr intränat och på alla banor blev det 113 tränarsegrar och 11,7 miljoner 

kr intränat. 

Kuskchampion blev Daniel Wäjersten, det första för honom på Bergsåker. 36 segrar och 3,6 miljoner 

kr inkört på Bergsåker, 8 segrar fler än Rikard N Skoglund. Totalt över hela landet vann Daniel 108 

lopp som kusk och körde in 11,1 miljoner kr.   

Segerrikaste häst på Bergsåker blev Robert Bergh-tränade Navona med 6 segrar. 

Bland Bergsåkers B-tränare var det Lina Tallberger som vann flest segrar, 12 stycken, och tränade in 

mest pengar, 1,1 miljon kr. Tvåa blev Ola Åsebö med 6 segrar och 914 700 intränat. Bland amatör-och 

lärlingskuskarna (B/K) var Jessika Sidbäck segerrikast med hela 25 segrar. Hon körde in nästan 1,2 

miljoner kr. Jimmy Jonsson blev dock den vinstrikaste med 1,5 miljoner kr inkört och 13 segrar.    

Öystein Tjomsland tog hem ett svenskt klassiskt lopp i år, men flera i Norge. I Sverige vann han 

Kallblodsderbyt med Tangen Bork och blev tvåa i Kallblodskriteriet med Trö Kasper. Daniel 

Wäjerstens Esprit Sisu blev årets häst på Bergsåker. Han vann bl.a. STL Open på Solvalla med hela 

750 000 kr i förstapris. Totalt sprang Esprit Sisu in hela 1,8 miljoner kr under 2021. 

Bergsåkerstränare vann 22 V75-lopp, varav 21 var STL-lopp. Flest segrar tog Daniel Wäjersten med 

7 stycken följt av Robert Dunder och Mika Haapakangas med 3 vardera. Very Kronos vann det största 

loppet på banan, Sundsvall Open Trot. Tränar gör Svante Båth och körde gjorde Erik Adielsson. SM 

för kallblod vanns åter igen av Månlykke A.M, tränad och körd av Gunnar Melander. Monté-SM för 

kallblod vanns åter igen av Don Viking, tränad av Stefan Dellbro och riden av Lena Fritz. 

Thomas Almqvist / Sportchef 

Året som gått
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33Norrlands Travsällskap

9/1  ZOOGINS LOPP, 150.000 KR 
Disco Volante - Stefan Melander - Ulf Ohlsson

17/2  GÖSTA BERGENGRENS MINNE, 100.000 KR 
J.H. Mannerheim – Daniel Wäjersten – Daniel Wäjersten

17/4  ASSAR ENGBLOMS LOPP – PARALYMPIATRAVET, 150.000 KR 
Who’s Who – Pasi Aikio - Örjan Kihlström

22/7  MITTOLJOR NORRLANDS GRAND PRIX, 250.000 KR 
Sister Sledge – Daniel Redén – Erik Adielsson

22/7  MITTOLJOR NORRLANDS ELITSERIE 3-ÅRINGSFINAL 200.000 KR 
Immanuel K. - Daniel Wäjersten – Daniel Wäjersten

27/8  BREEDERS CROWN 2-ÅRINGSLOPP, 175.000 KR 
Hepburn – Adrian Kolgjini - Ulf Eriksson

27/8  NAHARS LOPP, 250.000 KR 
Coin Perdu – Svante Båth – Erik Adielsson

28/8  SVENSKT MÄSTERSKAP FÖR KALLBLOD, 250.000 KR 
Månlykke A.M. – Gunnar Melander – Gunnar Melander

28/8  LARS LINDBERGS MINNE, 200.000 KR 
Activated – Fredrik Wallin - Magnus A Djuse

28/8  K BYGG SUNDSVALL OPEN TROT, 1.000.000 KR 
Very Kronos – Svante Båth – Erik Adielsson

24/9  MONTÉ SM FÖR KALLBLOD, 100.000 KR 
Don Viking – Stefan Dellbro – Lena Fritz

28/11  NORRLANDS ELITSERIE STOFINAL, 150.000 KR 
Miss Silver – Robert Bergh – Rikard N Skoglund

4/12  NORRLANDS ELITSERIE 2-ÅRINGSFINAL, 150.000 KR 
Global Delivery – Daniel Wäjersten – Mats E Djuse

4/12  BRIMSGUTTENS MINNE, 250.000 KR 
Tekno Jerven – Alf Jonsson – Jimmy Jonsson

4/12  HILDA ZONETTS LOPP, 150.000 KR 
Selmer I.H. – Gabriella Laestander – Samu Sundqvist

15/12  E3 REVANSCHEN FÖR STON, 180.000 KR 
Imhatra AM – Stefan Melander – Mats E Djuse

Segrare i större lopp
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Hästägarpriser

Till hästägarna har utbetalats totalt 49.714.300 kronor. 

Priserna fördelas enligt följande:

Varmblod/ston Hästar Starter 1:a  plac Pengar 2021 Pengar 2020

2-åriga 15 23 4 549.400  229.900

3-åriga 107 197 24 2.636.500 4.509.400

4-åriga 116 298 35 3.317.250 2.561.400

5-åriga 106 265 21 2.211.650 3.960.850

6-åriga 97 283 25 2.875.400 1.955.800

7-åriga 51 139 8 837.000 1.120.300

8-åriga 37 87 0 358.150 412.450

9-åriga 18 44 0 111.800 57.750

10-åriga 3 4 0 17.500 31.300

Totalt 550 1340 117 12.914.650 14.839.150 

Varmblod/hingstar/valacker Hästar Starter 1:a  plac Pengar 2021 Pengar 2020

2-åriga 12 16 1 347,800 718.900 

3-åriga 99 185 22 2.550.450 4.463.300

4-åriga 158 369 65 5,069,800 4.680.000

5-åriga 162 376 58 5,299,850 3.335.150

6-åriga 134 346 29 3,007,600 4.704.000

7-åriga 120 293 26 4,676,050 3.543.500

8-åriga 77 145 14 2,146,700 2.482.200

9-åriga 62 146 1 759,800 1.103.000

10-åriga 36 81 1 415,000 426.000

11-åriga 26 60 3 474,600 349.600

12-åriga 15 37 0 216,500 52.200

13-åriga 5 14 0 97,700 11.500

Totalt 906 2068 220 25,061,850 25.869.350

Summa varmblod 37,976,500 38.697.600
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Hästägarpriser

Kallblod/ston Hästar Starter 1:a plac Pengar 2021 Pengar 2020

3-åriga 43 70 8 572,400 257.500

4-åriga 33 72 6 455,400 706.600 

5-åriga 53 114 9 706,400 579.950

6-åriga 35 84 4 553,500 316.900

7-åriga 20 45 1 252,900 324.300

8-åriga 19 46 2 288,600 293.200

9-åriga 12 22 4 221,400 258.900

10-åriga 7 16 1 122,400 202.300

11-åriga 7 12 0 85,700 26.700

12-åriga 0 0 0 0 6.400

13-åriga 1 2 0 1,000 1.500

14-åriga 1 2 0 5,500 40.000

15-åriga 2 4 0 3,500 0

Totalt 233 486 35 3,268,800 3.014.250

Kallblod/hingstar/valacker Hästar Starter 1:a plac Pengar 2021 Pengar 2020

3-åriga 39 65 9 838,100 747.300

4-åriga 56 110 12 1,134,400 1.140.250

5-åriga 47 109 21 1,684,900 1.880.000

6-åriga 51 113 14 1,335,400 957.100

7-åriga 31 70 6 1,040,200 945.800 

8-åriga 33 90 2 594,600 568.700

9-åriga 23 41 2 244,900 537.200

10-åriga 27 50 1 288,900 839.300

11-åriga 15 48 4 678,200 687.500

12-åriga 12 25 4 455,900 140.900 

13-åriga 9 17 0 52,200 141.000

14-åriga 7 14 0 80,900 62.500 

15-åriga 1 2 1 40,500 500

Totalt 351 754 76 8,469,100 8.648.050

Summa kallblod 11,737,800 11.662.300

Summa totalt 49,714,300 52.370.800  
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Årsredovisning

Årsredovisning för Norrlands Travsällskap. 

Räkenskapsåret 2021 

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll 

- förvaltningsberättelse 

- resultaträkning 

- balansräkning 

- noter
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Årsredovisning

Styrelsen och verkställande direktören för Norrlands Travsällskap  får härmed avge årsredovisning för 

räkenskapsåret 2021.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla 

belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Information om verksamheten

Föreningens verksamhet består av att arrangera travtävlingar och att verka för travsportens utveckling 

inom regionen. 

Föreningen har sitt säte i Sundsvall.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamheten har påverkats av den pågående pandemin på så sätt att tävlingar under större delen av 

året har bedrivits utan publik och under resterande del av året med begräningsningar i publikantalet. 

Pandemin har inte haft någon negativ påverkan på föreningens ekonomiska resultat. 

Styrelsens arbete

Styrelsen har under året haft 7 styrelsemöten. 
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Allmänna förutsättningar  2021 2020 2019 2018  2017

Tävlingar
Antal tävlingsdagar 49 47 48 47 48

Resultat (tkr)           
Verksamhetens intäkter  39 292 39 189 45 217 96 808 92 340

Verksamhetens kostnader  -38 688 -36 409 -44 244 -96 970 -92 974

Verksamhetens resultat  604 2 779 973 -162  -634

Årets resultat 54 0 448 -119  639

Förändring av eget kapital

 Balanserat Summa
   kapital kapital

Belopp vid årets ingång   4 344 197 4 344 197

Årets resultat 53 866 53 866

Belopp vid årets utgång   4 398 063 4 398 063
    

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning  

med noter.

4 år i sammandrag  kkr

Resultat och ställning
Föreningen redovisar ett bra resultat för året vilket framförallt beror på lägre kostnader. 
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Resultaträkning

  Not 2021 2020

Verksamhetens intäkter   

Driftsintäkter   27 128 212  29 202 020 

Tävlingsintäkter   4 391 845  3 028 005 

Hyresintäkter   2 098 514  1 915 224 

Övriga verksamhetsintäkter  2 5 673 439 5 042 788 

    39 292 010  39 188 037 

Verksamhetens kostnader     

Priser   0  -184 700 

Serviceavgifter   0  -1 608 000 

Lokal och fastighetskostnader   -6 945 396  -6 617 786 

Övriga externa kostnader 3, 4 -17 241 459  -14 707 174 

Personalkostnader   -11 737 042  -10 379 972 

Avskrivningar och nedskrivningar   -2 764 059  -2 911 809 

    -38 687 956  -36 409 441 

          

Verksamhetsresultat   604 054 2 778 596 

          

Resultat från finansiella poster       

Resultat från andelar i koncernföretag 5 44 126  0 

Räntekostnader och liknande resultatposter   -204 356 -225 216 

    -160 230 -225 216 

Resultat efter finansiella poster   443 824 2 553 380 

          

Bokslutsdispositioner   -320 974 -2 507 173 

Resultat före skatt   122 850 46 207 

          

Skatt  6 -68 984  -46 207 

Årets resultat   53 866  0 
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Balansräkning

Tillgångar Not 2021-12-31 2020-12-31

Anläggningstillgångar       

   

Materiella anläggningstillgångar       

Byggnader och mark 7 11 789 832 12 412 136 

Inventarier, verktyg och installationer 8 10 913 015 10 822 117 

Pågående nyanläggningar och förskott avseende  9 0  0 

materiella anläggningstillgångar 

    22 702 847  23 234 253 

          

Finansiella anläggningstillgångar       

   

Andelar i koncernföretag 10, 11 69 126  0 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 12 50 000 50 000 

Andra långfristiga fordringar 13 0  12 500 

    119 126  62 500 

Summa anläggningstillgångar   22 821 973  23 296 753 

          

Omsättningstillgångar       

   

Varulager m m       

Handelsvaror   14 000 14 000 

    14 000  14 000 

          

Kortfristiga fordringar       

Kundfordringar   786 152  602 710 

Övriga fordringar   5 572 651 4 635 054 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   461 750 185 141 

    6 820 553  5 422 905 

          

Kassa och bank   1 517 782 874 205 

Summa omsättningstillgångar   8 352 335 6 311 110 

          

SUMMA TILLGÅNGAR   31 174 308  29 607 863 
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Eget kapital och skulder Not 2021-12-31 2020-12-31

  

Eget kapital       

   

Årets resultat   53 866  0 

Balanserat kapital   4 344 197  4 344 197 

Summa eget kapital   4 398 063  4 344 197 

          

Obeskattade reserver   7 342 160  7 021 186 

          

Avsättningar 14     

Uppskjuten skatteskuld   270 742  280 728 

Summa avsättningar   270 742  280 728 

          

Långfristiga skulder 15     

Skulder till kreditinstitut   6 745 069  7 069 363 

Summa långfristiga skulder   6 745 069  7 069 363 

          

Kortfristiga skulder       

Skulder till kreditinstitut   1 251 121  1 109 469 

Leverantörsskulder   3 152 861 3 483 508 

Övriga skulder   483 681 125 515 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   7 530 611 6 173 897 

Summa kortfristiga skulder   12 418 274 10 892 389 

          

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   31 174 308 29 607 863 

Balansräkning
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Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1  

Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning
Medlemsavgifter 

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i den ideella föreningen.  

Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem. 

Erhållna ersättningar

Erhållna ersättningar består främst av bidrag från Svensk Travsport för bedrivande av  

travtävlingar. 

Bidrag

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan 

att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången 

eller tjänsten erhålls därför att föreningen upfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och 

om föreningen har en skyldighet att återbetala om villkoren inte uppfylls, är det ett ett erhållet 

bidrag. Om det inte är ett bidrag är det en gåva. 

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället. 

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat 

med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt 

restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Byggnader

 Stomme 100 år

 Tak 40 år

 Ventilation 20 år

 Ytskikt 20 år

 Portar 40 år

 Övriga inventarier 5-12 år

PO253588_norrltrav_verksb_2021.indd   12 2022-03-18   07:19



PO253588_norrltrav_verksb_2021.indd   13 2022-03-18   07:19

1313Norrlands Travsällskap

Noter

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är bety-

dande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en 

anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten 

och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och 

underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balans-

räkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas 

bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller 

överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med 

äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har regle-

rats eller på annat sätt upphört.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats 

till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivnings-

behov.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp 

som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för 

transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas 

vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med 

hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det 

redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasing

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operatio-

nella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingpe-

rioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljnings-

värde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris 

minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varu-

lagret har beaktats.
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Noter

Inkomstskatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, 

utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatte-

effekter redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare hän-

delser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas upp-

skjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår 

mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga 

skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan 

betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balans-

dagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen 

lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och upp-

skjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga 

avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida 

skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna 

skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställ-

da. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bo-

nus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som 

kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning 

till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga 

bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga 

värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.
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Not  Medelantalet anställda

  2021-12-31 2020-12-31 

Medelantalet anställda 15 15 

Not 1 Ställda säkerheter 

  2021-12-31 2020-12-31 

Fastighetsinteckningar 17 300 000 17 300 000 

Tillgångar med äganderättsförbehåll 2 238 509 1 389 505 

  19 538 509 18 689 505 

      

Not 2  Övriga verksamhetsintäkter

  2021 2020 

Vidarefakturerade kostnader 350 229 501 717 

Diverse försäljning  774 970 798 525 

Administrativa tjänster 635 813 911 016 

Travskolans kurser  465 915 397 821 

Övriga intäkter 3 446 512 2 433 709 

  5 673 439 5 042 788 

      

Not 3  Övriga externa kostnader

  2021 2020 

Hyra av inventarier och förbrukningsinventarier 1 867 458 1 372 639 

Reparation och underhåll av bana och inventarier 1 774 923 1 439 396 

Inhyrd personal 5 063 997 4 922 047 

Fordonskostnader  1 277 786 1 043 585 

Tävlingskostnader  3 926 436 2 316 501 

Sponsor och reklamkostnader 1 043 630 448 752 

Övriga kostnader  2 287 229 3 164 254 

  17 241 459 14 707 174 

Not 4  Ersättning till styrelsen

  2021 2020 

Ledamot     

Johan Sundberg, ordförande 53 400 36 830 

Fredrik Berglund, vice ordförande 16 135 13 969 

Anders Karlsson 13 755 15 748 

Hans-Olof Löfdahl  12 945 6 904 

Kent Norberg 12 085 12 673 

Markus Pihlström  9 740 6 014 

Ingrid Nyman 13 755 15 748 

Leif Lindholm, avgående ordförande   27 875 

Lotta Nyman   7 229 

  131 815 142 990 

Noter
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Noter

Not 5  Resultat från andelar i koncernföretag

  2021 2020 

Resultatandel kommanditbolag 44 126 

44 126   

      

Not 6  Aktuell och uppskjuten skatt

  2021 2020 

Skatt på årets resultat   

Aktuell skatt -75 412 -52 123

Justering avseende tidigare år -3 558 -6 075

Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader 9 986 11 991

Totalt redovisad skatt -68 984 -46 207

    

Avstämning av effektiv skatt  2021 2020

  Procent Belopp Procent Belopp

Redovisat resultat före skatt   122 850   46 207

Skatt enligt gällande skattesats 20,60 -25 307 21,40 -9 888

Ej avdragsgilla kostnader   -55 430   -38 327

Ej skattepliktiga intäkter   15 311   4 751

Justering avseende skatter för föregående år   -3 558   -6 075

Övrigt   0   3 332

Redovisad effektiv skatt 56,15 -68 984 100,00 -46 207      

  

Not 7  Byggnader och mark

  2021-12-31 2020-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 52 599 095 51 778 715 

Inköp 397 955 820 380 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 52 997 050 52 599 095 

      

Ingående avskrivningar -40 186 958 -39 163 060 

Årets avskrivningar -1 020 259 -1 023 898 

Utgående ackumulerade avskrivningar -41 207 217 -40 186 958 

Utgående redovisat värde 11 789 833 12 412 137 

      

Bokfört värde byggnader 11 259 014 11 919 168 

Bokfört värde mark  530 819 492 969 

  11 789 833 12 412 137 
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Noter

Not 8  Inventarier, verktyg och installationer

  2021-12-31 2020-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 52 330 433 50 985 629 

Inköp 2 186 352 1 344 804 

Försäljningar/utrangeringar -1 427 000   

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 53 089 785 52 330 433 

      

Ingående avskrivningar -41 508 316 -39 620 405 

Försäljningar/utrangeringar 1 075 346   

Årets avskrivningar  -1 743 800 -1 887 911 

Utgående ackumulerade avskrivningar -42 176 770 -41 508 316 

      

Utgående redovisat värde 10 913 015 10 822 117 

      

Not 9  Pågående nyanläggningar och förskott a 

vseende materiella anläggningar 2021-12-31 2020-12-31 

      

Ingående anskaffningsvärden   88 405 

Omklassificeringar   -88 405 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   0 

Utgående redovisat värde   0 

      

Not 10  Andelar i koncernföretag

  2021-12-31 2020-12-31 

Inköp 25 000   

Lämnade aktieägartillskott 44 126   

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 69 126   

Utgående redovisat värde 69 126 

Not 11  Specifikation andelar i koncernföretag

Namn Kapital- Rösträtts- Antal Bokfört Marknads-

andel andel andelar värde värde 

Bergsåker NTS AB  100 100 250 69 126 69 126 

        69 126 69 126 

            

  Org.nr Säte 

Bergsåker NTS AB  559308-2919 Sundsvall 
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Not 12  Andra långfristiga värdepappersinnehav

  2021-12-31 2020-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 50 000 50 000 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 50 000 50 000 

Utgående redovisat värde 50 000 50 000 

      

Not 13  Övriga långfristiga fordringar

  2021-12-31 2020-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 12 500   

Inköp   12 500 

Försäljningar/utrangeringar -12 500   

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 12 500 

Utgående redovisat värde 0 12 500 

      

Not 14  Avsättningar

  2021-12-31 2020-12-31 

Uppskjuten skatt     

Belopp vid årets ingång 280 728 292 719 

Under året ianspråktagna belopp -9 986 -11 991 

  270 742 280 728 

Not 15  Långfristiga skulder

  2021-12-31 2020-12-31 

Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen 2 822 685 3 595 500 

  2 822 685 3 595 500 

      

Not 16  Checkräkningskredit

  2021-12-31 2020-12-31 

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till 4 000 000 7 500 000

Noter

PO253588_norrltrav_verksb_2021.indd   18 2022-03-18   07:19



PO253588_norrltrav_verksb_2021.indd   19 2022-03-18   07:19

1919Norrlands Travsällskap

Sundsvall den 4 mars 2022

  
Johan Sundberg  Fredrik Berglund
Ordförande  
  
  
  

Anders Karlsson Hans-Olof Löfdahl
  

  
  
  
Ingrid Nyman  Markus Pihlström
  
  
  
  
Kent Norberg  Henrik Montin
  Verkställande direktör
  

Vår revisionsberättelse har lämnats den 4 mars 2022

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Mattias Eriksson Lars Gustafsson
Auktoriserad revisor Revisor

Noter
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Till föreningsstämman i Norrlands Travsällskap, 
org.nr 889200-2364 

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Norr-
lands Travsällskap för år 2021.  
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 
finansiella ställning per den 31 december 2021 och 
av dess finansiella resultat för året enligt årsredovis-
ningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för föreningen.  

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs 
närmare i avsnitten Det registrerade revisionsbolagets 

revisorns ansvar samt Den icke-kvalificerade revi-

sorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag 
har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Annan information än årsredovisningen

Den andra informationen består av verksamhetsbe-
rättelsen som vi inhämtade före datumet för denna 
revisionsberättelse. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för denna andra informa-
tion.
Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar 
inte denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information.
I samband med vår revision av årsredovisningen är 
det vårt ansvar att läsa den information som identifie-
ras ovan och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avse-
ende denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rappor-
tera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även 
för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag.
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrel-
sen och verkställande direktören för bedömningen av 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och 
att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser 
att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra 
något av detta. 

Det registrerade revisionsbolagets ansvar

Vi har att utföra revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna 
en revisionsberättelse som innehåller våra uttalan-
den. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi profes-
sionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsent-
liga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig informa-
tion eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av förening-
ens interna kontroll som har betydelse för vår revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men inte för att ut-
tala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinci-
per som används och rimligheten i styrelsens och verk-
ställande direktörens uppskattningar i redovisningen 
och tillhörande upplysningar.

Revisionsberättelse
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Revisionsberättelse

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
och verkställande direktören använder antagandet om 
fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi 
drar också en slutsats, med grund i de inhämtade re-
visionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller för-
hållanden som kan leda till betydande tvivel om fören-
ingens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentli-
ga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisning-
en. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra 
att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen och verkställande direk-
tören om bland annat revisionens planerade omfatt-
ning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland eventuella betydande brister i 
den interna kontrollen som vi identifierat.

Den icke-kvalificerade revisorns ansvar

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är 
att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida års-
redovisningen har upprättats i enlighet med årsredovis-
ningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande 
bild av föreningens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Norrlands Travsällskap för 
år 2021. 
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhål-
lande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. 
Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräck-
liga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säker-
het kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort 
sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyl-
dighet mot föreningen.
Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder det registrerade revisionsbolaget 
professionellt omdöme och har en professionellt skep-
tisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande gransknings-
åtgärder som utförs baseras på den det registrerade 
revisionsbolagets professionella bedömning och övriga 
valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk 
och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för fören-
ingens situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet.

Sundsvall den 4 mars 2022

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Mattias Eriksson
Auktoriserad revisor

Sundsvall den 4 mars 2022

Lars Gustafsson
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